PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	25 февраля 2021 года
	№ 439
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Белокалитвинского района
от 25 декабря 2020 года № 426 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» и установлении особенностей исполнения бюджета Белокалитвинского района в 2021 году»
В целях приведения в соответствие с частью 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации и установления особенностей исполнения бюджета Белокалитвинского района в 2021 году
Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 25 декабря 2020 года «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 25 декабря 2020 года № 426 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района от 30 августа 2007 года № 247 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Белокалитвинском районе» и установлении особенностей исполнения бюджета Белокалитвинского района в 2021 году», изложив часть 2 в новой редакции:
«2. Установить, что в ходе исполнения бюджета Белокалитвинского района в 2021 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Белокалитвинского района, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с решениями Правительства Ростовской области и Администрации Белокалитвинского района в сводную бюджетную роспись бюджета Белокалитвинского района без внесения изменений в решение Собрания депутатов Белокалитвинского района о бюджете Белокалитвинского района могут быть внесены изменения:
1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение:
мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции и иные цели;

достижения целевых показателей в части повышения оплаты труда отдельным категориям работников социальной сферы;

оказания финансовой поддержки поселениям;

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета Белокалитвинского района;
3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и главу Администрации Белокалитвинского района О.А. Мельникову.
	Председатель Собрания депутатов –

глава Белокалитвинского района
25 февраля 2021 года
	С.В. Харченко